
 

 

  Kort geding Van Commenée tegen Van Diepen van de baan  
 

 
Tony van Diepen en Charles van Commenée hebben hun dispuut over recente mediapublicaties over 
Thyrax, waarin Tony werd geciteerd, op initiatief van het NOC*NSF voorgelegd aan een 
onafhankelijke sportrechtadvocaat, Mr. Dolf Segaar.  
  
Mr. Segaar geeft aan dat er onder zijn leiding stevige gesprekken zijn gevoerd met Charles en Tony, 
die ieder hun eigen visie hebben op prestatiecultuur. Uit de recente gesprekken is duidelijk 
geworden dat er geen sprake van is geweest dat Van Commenée het gebruik van Thyrax of andere 
middelen heeft aangemoedigd of daarover positief gesproken heeft.  
 
Van Diepen: “In contacten met de pers heb ik verwezen naar een kennismakingsgesprek met Charles 
in februari 2019, waarin is gesproken over het opzoeken en stellen van grenzen in brede zin. Aldus 
filosoferend over de grenzen in de sport en hoever je daarin als sporter gaat, heb ik ten onrechte het 
gevoel gekregen dat Charles het gebruik van Thyrax aanmoedigde. Ik betreur het dat de prestaties 
van sporters, het Nederlandse atletiekprogramma en de coaching door Charles als gevolg van de 
recente publicaties onder verdenking zijn komen te staan.” 
  
Van Commenée: “Ik sta voor een schone sport en heb dat gedurende mijn 45-jarige carrière ook altijd 
uitgedragen. Honderden atleten heb ik gecoacht en nooit eerder is mijn integriteit in twijfel 
getrokken. Al eerder hebben ook topatleten uit de huidige selectie publiekelijk verklaard dat er geen 
sprake van is geweest dat ik op enig moment het gebruik van Thyrax of andere middelen heb 
aangemoedigd. Met de verklaring van Tony ben ik blij dat de resultaten van de atleten nu weer boven 
verdenking staan. Hiermee is het tegen Tony aangekondigde kort geding van de baan.” 


